
Comune di Calatabiano
(Provincia di Catania)

/XLBO I S.C. 1 PROT. -SEGR. RAG. ATTI DETERMINA

DETERiVIINA AREA AMMINISTRATIVA

R.G.n. ^del 3 0 MAG

n. int.

Oggetto: Congedo dipendente comunale Bonomo Maria Rosa, insegnante, per assistenza

persona portatrice di handicap in situazione di gravita. Periodo: dal 09/03/2012 al

23/03/2012 e dal 02/05/2012 al 01/06/2012 .

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO CHE:

-con determinazione R.G. n. 219/2012, alla dipendente comunale Bonomo Maria Rosa,

insegnante presso l'Istituto Comprensivo di Calatabiano, veniva concesso un periodo di

aspettativa per motivi di famiglia, decorrente dal 09/03/2012 al 23/03/2012;

-con determinazione R.G. n. 370/2012, per il periodo decorrente dal 26/03/2012 al 30/04/2012,

veniva preso atto defla sua assenza dal servizio, per congedo non retribuito, ai sensi dell'art.

4, comma 2, della Legge n. 53/2000, finalizzato all'assistenza della propria madre, persona

portatrice di handicap in situazione di gravita;

-con nota prot. n. 1283/FP/2012, acquisita ai prot. n. 6375/2012, ii Dirigente Scolastico

dell'Istituto Comprensivo di Calatabiano, in sostituzione della precedente prot. n.

1201/FP/2012, trasmetteva una ulteriore richiesta della dipendente, per la concessione di

congedo retribuito, dal 02/05/2012 al 01/06/2012, finalizzato ali' assistenza della propria

madre, ai sensi dell'art. 42 del D. L.vo n. 151/20011;

PRESO ATTO che;

-nel caso specifico ricorrono i presupposti per l'applicazione dell'ari. 42 D. L.vo n. 151/2011,

così come modificato dall'alt 4 D. L.vo 18/11/2011 n. 119 e come da Circolare delia

Presidenza Consiglio Ministri Dipartimento Funzione Pubblica 3 febbraio 2012 n. 1;

-pur avendo la richiedente il diritto a percepire un'indennità, corrispondente all'ultima

retribuzione con riferimento alle voci fisse e continuative del trattamento, i periodi di congedo

non sono computati ai fini di maturazione di ferie, di tredicesima mensilità e del trattamento di

fine rapporto;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa:



DI MODIFICARE la precedente determinazione R.G. n. 370/2012.

DI DARE ATTO che:
-la dipendente comunale Bonomo Maria Rosa, insegnante presso l'Istituto Comprensivo di
Calatabiano, per il periodo decorrente dal 09/03/2012 al 23/03/2012 e dal 02/05/2012 al
01/06/2012,'trovasi in congedo retribuito, ai sensi dell'alt 42 del D. Lvo n. 151/2011, così come
modificato dall'alt. 4 del D. Lvo 18/11/2011 n. 119 e come da Circolare della Presidenza Consiglio
Ministri Dipartimento Funzione Pubblica 3 febbraio 2012 n. 1, per assistenza della propria madre,

persona portatrice di handicap in situazione di gravita.
-pur avendo la richiedente il diritto a percepire un'indennità, corrispondente all'ultima retribuzione

con riferimento alle voci fisse e continuative del trattamento, i periodi di congedo non sono

computati ai fini di maturazione di ferie, di tredicesima mensilità e del trattamento di fine rapporto.
DI TRASMETTERE copia del presente atto, alla Segreteria dell'Istituto Comprensivo di Calatabiano

e per il suo tramite alla dipendente insegnante Bonomo Maria Rosa, al servizio Gestione Economica

del Personale ed al Servizio Gestione Amministrativa del Personale.

Il Resp. Servizio Segreteria II Re ministrativa


